ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-UBND                Đức Phổ, ngày      tháng 7 năm 2022

THÔNG BÁO

Kết luận của đồng chí Vũ Minh Tâm, Chủ tịch UBND thị xã

tại cuộc họp cho ý kiến đồ án quy hoạch chi tiết 1/500 các khu tái định cư
phục vụ công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng Dự án đường bộ cao tốc

Bắc – Nam, giai đoạn 2021-2025 đoạn Quảng Ngãi – Hoài Nhơn

Chiều ngày 08/7/2022, UBND thị xã tổ chức cuộc họp cho ý kiến đồ án

quy hoạch chi tiết 1/500 các khu tái định cư phục vụ công tác bồi thường, giải

phóng mặt bằng Dự án đường bộ cao tốc Bắc – Nam, giai đoạn 2021-2025 đoạn

Quảng Ngãi – Hoài Nhơn, cuộc họp do đồng chí Vũ Minh Tâm, Chủ tịch

UBND thị xã chủ trì. Tham dự cuộc họp có đại diện lãnh đạo: Văn phòng,

Thanh tra, Kinh tế, Tài chính – Kế hoạch, Tài nguyên và Môi trường, Quản lý

đô thị, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất, Trung tâm

truyền thông - văn hóa - thể thao; Đại diện lãnh đạo UBND xã, phường: Phổ

Phong, Phổ Nhơn, Phổ Ninh, Phổ Hòa, Phổ Cường; Đại diện lãnh đạo Ban quản

lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông tỉnh (Chủ đầu tư), Lãnh đạo

Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh, Đơn vị tư vấn.

Sau khi nghe đơn vị tư vấn báo cáo các dự án, ý kiến tham gia của lãnh đạo

các cơ quan, đơn vị, địa phương; ý kiến phát biểu, thảo luận của các thành viên

dự họp, đồng chí Vũ Minh Tâm, Chủ tịch UBND thị xã kết luận như sau:

1. Cơ bản thống nhất như đề xuất của chủ đầu tư các dự án, đơn vị tư vấn

thuyết minh, báo cáo tại cuộc họp. Cụ thể, các khu tái định cư:

- Khu tái định cư Đồng Mốc, Tổ dân phố Lộ Bàn, phường Phổ Ninh

- Khu tái định cư Khu xóm 4, thôn Xuân Thành, xã Phổ Cường

- Khu tái định cư Khu xóm 5, thôn Thanh Sơn, xã Phổ Cường

- Khu tái định cư Đồng Hàng Da, thôn Thanh Sơn, xã Phổ Cường

- Khu tái định cư Đồng Ông Di và Cây Da, thôn Phước Lợi, xã Phổ Nhơn

- Khu tái định cư Đồng Gò Tre, thôn Hiệp An, xã Phổ Phong

- Khu tái định cư Đồng Cầu Thi, thôn Vĩnh Xuân, xã Phổ Phong

- Khu tái định cư Đồng Máng, thôn Vĩnh Xuân, xã Phổ Phong

- Khu tái định cư Đồng Cây Bút, Phường Phổ Hòa

2

- Khu tái định cư Đồng Hóc, Phường Phổ Hòa

 Trong đó, đề nghị Chủ đầu tư, đơn vị tư vấn tiếp thu đầy đủ, có chọn lọc

đối với các ý kiến tham gia của các đại biểu tham dự tại cuộc họp, nhất là đảm

bảo thoát nước mùa mưa lũ và các điều kiện về hạ tầng kỹ thuật, xử lý nước

thải… để người dân đến nơi ở mới tốt hơn.

2. Giao phòng Tài nguyên và Môi trường khẩn trương tham mưu UBND thị

xã trình UBND tỉnh bổ sung quy hoạch sử dụng đất, kế hoạch sử dụng đất…

đảm bảo theo quy định.

3. Giao các cơ quan, đơn vị, địa phương chủ động phối hợp với Chủ đầu tư

trong quá trình triển khai thực hiện.

Thừa lệnh Chủ tịch UBND thị xã, Văn phòng thị xã thông báo đến các cơ

quan, đơn vị, địa phương liên quan biết, thực hiện./.

[ [

Nơi nhận:
- Thường trực Thị ủy;
- Thường trực HĐND thị xã;
- Ban QLĐTXDCTGT tỉnh;
- Trung tâm PTQĐ tỉnh;
- CT, các PCT UBND thị xã;
- Các cơ quan đơn vị liên quan;
- UBND xã, phường;
- Văn phòng thị xã;
- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Duy Khánh

		2022-07-12T10:04:21+0700

		2022-07-12T11:14:45+0700

		2022-07-12T11:14:45+0700

		2022-07-12T11:14:45+0700